
議案第１１９号 

 

令和２年度三次市一般会計補正予算（第６号）（案） 

 

 令和２年度三次市の一般会計補正予算（第６号）は，次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 1,612,069 千円を追加し，歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 45,440,530 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳

入歳出予算の金額は，「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は，「第２表 繰越明許費補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の廃止は，「第３表 債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第４条 地方債の追加及び変更は，「第４表 地方債補正」による。 

 

  令和２年９月４日提出 

 

三次市長 福 岡 誠 志  
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第１表　歳入歳出予算補正

（ 歳　入 ） (単位：千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

12 地方交付税 13,721,725 75,608 13,797,333 

1 地方交付税 13,721,725 75,608 13,797,333 

16 国庫支出金 8,860,955 157,450 9,018,405 

1 国庫負担金 2,102,796 23,345 2,126,141 

2 国庫補助金 6,723,918 134,105 6,858,023 

17 県支出金 3,863,876 10,816 3,874,692 

2 県補助金 2,775,709 10,499 2,786,208 

3 委託金 118,926 317 119,243 

18 財産収入 183,372 2,354 185,726 

1 財産運用収入 129,964 2,354 132,318 

20 繰入金 2,634,952 6,088 2,641,040 

1 基金繰入金 2,634,952 5,446 2,640,398 

2 特別会計繰入金 0 642 642 

21 繰越金 1 540,038 540,039 

1 繰越金 1 540,038 540,039 

22 諸収入 789,467 1,016 790,483 

5 雑入 276,270 1,016 277,286 

23 市債 4,338,058 818,699 5,156,757 

1 市債 4,338,058 818,699 5,156,757 

歳　　入　　合　　計 43,828,461 1,612,069 45,440,530 

1 一般会計

- 2 -



（ 歳　出 ） (単位：千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

1 議会費 285,739 △4,686 281,053 

1 議会費 285,739 △4,686 281,053 

2 総務費 11,691,567 656,371 12,347,938 

1 総務管理費 11,114,801 647,634 11,762,435 

3 戸籍住民基本台帳 147,725 3,420 151,145 

費

5 統計調査費 33,991 5,317 39,308 

3 民生費 9,588,883 52,646 9,641,529 

1 社会福祉費 5,521,213 27,547 5,548,760 

2 児童福祉費 3,579,343 25,099 3,604,442 

4 衛生費 2,716,972 16,376 2,733,348 

1 保健衛生費 1,485,651 13,776 1,499,427 

3 上水道費 334,302 2,600 336,902 

6 農林水産業費 2,032,622 20,239 2,052,861 

2 耕地費 357,569 20,239 377,808 

7 商工費 1,361,269 52,000 1,413,269 

1 商工費 1,361,269 52,000 1,413,269 

8 土木費 3,355,469 651,607 4,007,076 

2 道路橋梁費 1,478,330 411,607 1,889,937 

3 河川費 147,364 240,000 387,364 

9 消防費 1,435,886 11,772 1,447,658 

1 消防費 1,435,886 11,772 1,447,658 

10 教育費 3,202,817 10,850 3,213,667 

1 教育総務費 1,227,305 10,098 1,237,403 

5 社会教育費 741,759 752 742,511 

11 災害復旧費 2,173,647 144,894 2,318,541 

1 一般会計

- 3 -



(単位：千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

1 農林水産施設災害 1,555,547 15,000 1,570,547 

復旧費

2 土木施設災害復旧 605,100 35,255 640,355 

費

3 その他公共・公用 13,000 94,144 107,144 

施設災害復旧費

4 文教施設災害復旧 0 495 495 

費

歳　　出　　合　　計 43,828,461 1,612,069 45,440,530 

1 一般会計
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第２表　繰越明許費補正

（ 追　加 ） （単位：千円）

款 項 金額

2 総務費 1 総務管理費
99,000

10 教育費 1 教育総務費
58,182八次小学校トイレ改修事業

事業名

吉舎町拠点施設整備事業
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第３表　債務負担行為補正

（ 廃　止 ） （単位：千円）

事　　　　　　項 期　　　間 限　度　額

総務事務委託業務
令和2年度から

12,500
令和3年度まで
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第４表　地方債補正

（ 追　加 ） （単位：千円）

（ 変　更 ） （単位：千円）

限度額 起債の方法 償還の方法 限度額 起債の方法 利率 償還の方法

庁舎改修等事業 55,700 66,600

過疎地域自立促進事業 100,000 378,500

地域情報化推進事業 276,100 278,500

地域振興施設整備事業 1,010,000 996,100

道路橋梁維持事業 81,300 90,000

道路新設改良事業 317,100 352,600

橋梁新設改良事業 96,200 188,700

河川災害防止対策事業 139,900 379,900

急傾斜地崩壊対策事業 4,600 5,000

過年災害単独土木復旧事業 5,000 39,000

臨時財政対策債 683,058 744,257

普通貸借又
は証券発行

年5.0%以内
（ただし，
利率見直し
方式で借り
入れる資金
について，
利率の見直
しを行った
後において
は当該見直
し後の利
率）

借入先の融
資条件によ
る。ただ
し，財政の
都合により
繰上償還を
し，又は償
還年限を短
縮し，若し
くは低利債
に借換えを
することが
できる。

補正前に
同じ

補正前に
同じ

補正前に
同じ

400
普通貸借又は証券
発行

年5.0%以内（ただし，利
率見直し方式で借り入れ
る資金について，利率の
見直しを行った後におい
ては当該見直し後の利
率）

借入先の融資条件によ
る。ただし,財政の都
合により繰上償還を
し，又は償還年限を短
縮し，若しくは低利債
に借換えをすることが
できる。

現年災害その他公共・公用施設復旧事業 68,100

起債の目的

補　　正　　前 補　　正　　後

利率

起　債　の　目　的 限 度 額 起債の方法 利　　率 償　還　の　方　法

現年災害社会教育施設復旧事業
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三次市一般会計歳入歳出補正予算事項別明細書
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１．総　括

（ 歳　入 ）

款 補　正　前　の　額

12 地方交付税 13,721,725 

16 国庫支出金 8,860,955 

17 県支出金 3,863,876 

18 財産収入 183,372 

20 繰入金 2,634,952 

21 繰越金 1 

22 諸収入 789,467 

23 市債 4,338,058 

歳　　　入　　　合　　　計 43,828,461 

1 一般会計
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(単位：千円)

補　　正　　額 計

75,608 13,797,333 

157,450 9,018,405 

10,816 3,874,692 

2,354 185,726 

6,088 2,641,040 

540,038 540,039 

1,016 790,483 

818,699 5,156,757 

1,612,069 45,440,530 

1 一般会計
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（ 歳　出 ）

款 補正前の額 補　正　額 計

1 議会費 285,739 △4,686 281,053 

2 総務費 11,691,567 656,371 12,347,938 

3 民生費 9,588,883 52,646 9,641,529 

4 衛生費 2,716,972 16,376 2,733,348 

6 農林水産業費 2,032,622 20,239 2,052,861 

7 商工費 1,361,269 52,000 1,413,269 

8 土木費 3,355,469 651,607 4,007,076 

9 消防費 1,435,886 11,772 1,447,658 

10 教育費 3,202,817 10,850 3,213,667 

11 災害復旧費 2,173,647 144,894 2,318,541 

歳　　　出　　　合　　　計 43,828,461 1,612,069 45,440,530 

1 一般会計
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(単位：千円)

一　般　財　源

国庫支出金 県 支 出 金 地　方　債 そ　の　他

0 0 0 0 △4,686 

3,420 317 277,900 7,984 366,750 

17,000 0 0 0 35,646 

0 0 0 0 16,376 

0 0 0 0 20,239 

0 0 0 0 52,000 

111,145 0 377,100 0 163,362 

2,540 0 0 0 9,232 

0 10,499 0 0 351 

23,345 0 102,500 0 19,049 

157,450 10,816 757,500 7,984 678,319 

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　定　　　　財　　　　源

1 一般会計
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２．歳　入
(款) 12 地方交付税

款

項 補正前の額 補　正　額 計

目

12 地方交付税 13,721,725 75,608 13,797,333

1 地方交付税 13,721,725 75,608 13,797,333

1 地方交付税 13,721,725 75,608 13,797,333

(款) 16 国庫支出金

16 国庫支出金 8,860,955 157,450 9,018,405

1 国庫負担金 2,102,796 23,345 2,126,141

2 災害復旧費国庫負担金 314,535 23,345 337,880

2 国庫補助金 6,723,918 134,105 6,858,023

1 総務費国庫補助金 5,390,461 3,420 5,393,881

2 民生費国庫補助金 380,071 17,000 397,071

5 土木費国庫補助金 413,690 111,145 524,835

6 消防費国庫補助金 3,564 2,540 6,104

(款) 17 県支出金

17 県支出金 3,863,876 10,816 3,874,692

2 県補助金 2,775,709 10,499 2,786,208

7 教育費県補助金 11,418 10,499 21,917

3 委託金 118,926 317 119,243

1 総務費委託金 106,959 317 107,276

(款) 18 財産収入

18 財産収入 183,372 2,354 185,726

1 財産運用収入 129,964 2,354 132,318

2 利子及び配当金 13,876 2,354 16,230

(款) 20 繰入金

20 繰入金 2,634,952 6,088 2,641,040

1 基金繰入金 2,634,952 5,446 2,640,398

12 ブロードバンドひかり基金繰入金 0 5,446 5,446

2 特別会計繰入金 0 642 642

1 介護保険特別会計繰入金 0 642 642

(款) 21 繰越金

21 繰越金 1 540,038 540,039

1 一般会計
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（単位：千円）

節   

説　　　　　　　　　　　　明

1 地方交付税 75,608 ①普通交付税 75,608

（単位：千円）

3 その他公共・ 23,345 ①現年災害公共土木復旧費負担金 23,345

公用施設災害

復旧費負担金

1 総務管理費補 3,420 ②社会保障・税番号制度システム整備費補助金

助金 3,420

2 児童福祉費補 17,000 ⑩新型コロナウイルス感染症緊急包括支援交付金（児童福祉施設分）

助金 17,000

2 道路橋梁費補 111,145 ①道整備交付金 1,500

助金 ②社会資本整備総合交付金（道路事業） 27,467

③道路交通安全対策事業費補助金 82,178

1 消防費補助金 2,540 ①消防団設備整備費補助金 1,540

②社会資本整備総合交付金（ハザードマップ整備事業）

1,000

（単位：千円）

1 教育総務費補 10,499 ②教育支援体制整備事業費補助金 10,499

助金

4 統計調査費委 317 ①指定統計調査委託金 317

託金

（単位：千円）

1 利子及び配当 2,354 ③三次ケーブルビジョン出資配当金 1,500

金 ④芸陽バス株式配当金 22

⑤三次地方森林組合出資配当金 832

（単位：千円）

1 ブロードバン 5,446 ①ブロードバンドひかり基金繰入金 5,446

ドひかり基金

繰入金

1 介護保険特別 642 ①介護保険特別会計繰入金 642

会計繰入金

（単位：千円）

区　　分 金　　額

1 一般会計
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(款) 21 繰越金

款

項 補正前の額 補　正　額 計

目

1 繰越金 1 540,038 540,039

1 繰越金 1 540,038 540,039

(款) 22 諸収入

22 諸収入 789,467 1,016 790,483

5 雑入 276,270 1,016 277,286

3 雑入 276,219 1,016 277,235

(款) 23 市債

23 市債 4,338,058 818,699 5,156,757

1 市債 4,338,058 818,699 5,156,757

1 総務債 1,463,400 277,900 1,741,300

5 土木債 876,500 377,100 1,253,600

8 災害復旧債 205,000 102,500 307,500

9 臨時財政対策債 683,058 61,199 744,257

1 一般会計
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（単位：千円）

節   

説　　　　　　　　　　　　明

1 前年度繰越金 540,038 ①前年度繰越金 540,038

（単位：千円）

7 返還金及び返 1,016 ⑨補助金等返還金 1,016

納金

（単位：千円）

1 総務管理債 277,900 ②庁舎改修等事業債 10,900

③過疎地域自立促進事業債 278,500

④地域情報化推進事業債 2,400

⑤地域振興施設整備事業債 △ 13,900

1 道路橋梁債 136,700 ①道路橋梁維持事業債 8,700

②道路新設改良事業債 35,500

③橋梁新設改良事業債 92,500

2 河川債 240,400 ①河川災害防止対策事業債 240,000

②急傾斜地崩壊対策事業債 400

2 土木施設災害 34,000 ④過年災害単独土木復旧事業債 34,000

復旧債

3 文教施設災害 400 ①現年災害社会教育施設復旧事業債 400

復旧債

4 その他公共・ 68,100 ①現年災害その他公共・公用施設復旧事業債 68,100

公用施設災害

復旧債

1 臨時財政対策 61,199 ①臨時財政対策債 61,199

債

区　　分 金　　額

1 一般会計
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３．歳　出
(款) 1 議会費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

1 議会費 285,739 △4,686 281,053 0 △4,686

1 議会費 285,739 △4,686 281,053 0 △4,686

1 議会費 285,739 △4,686 281,053 0 △4,686

(款) 2 総務費

2 総務費 11,691,567 656,371 12,347,938 国庫 3,420 366,750

県 317

地方債 277,900

その他 7,984

1 総務管理費 11,114,801 647,634 11,762,435 地方債 277,900 361,750

その他 7,984

1 一般管理費 2,467,494 △3,988 2,463,506 0 △3,988

特 定 財 源 一般財源

2 総務費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

1 報　　　酬 △5,488 　１議員人件費 △5,488            

13 委　託　料 802 　 1　報　　　酬 △5,488        

　①議員報酬 △5,488    

・議長報酬 △272

・副議長報酬 △244

・常任委員長報酬 △1,161

・副常任委員長報酬 △1,128

・議会運営委員会委員長報酬 △232

・議会運営委員会副委員長報酬 △225

・議員報酬 △2,226

　３議会運営経費 802            

　13　委　託　料 802        

　①業務委託料（物件費） 802    

・議会中継業務委託料 802

（単位：千円）

2 給　　　料 917 　１特別職人件費 △6,547            

3 職員手当等 375 　 2　給　　　料 △3,983        

4 共　済　費 △28 　①特別職給 △3,983    

11 需　用　費 2,028 　 3　職員手当等 △1,768        

12 役　務　費 4,839 　⑫特別職期末手当 △1,888    

13 委　託　料 △12,119 　 児童手当 120    

　 4　共　済　費 △796        

　①市町村職員共済組合負担金 △796    

　４総務一般管理経費 △4,308            

　 2　給　　　料 4,900        

　③会計年度任用職給 4,900    

　 3　職員手当等 2,143        

　④通勤手当 199    

　⑥時間外勤務手当 1,665    

・会計年度任用職員時間外勤務手当 1,665

　⑬一般職期末手当 279    

　 4　共　済　費 768        

　⑥その他共済費 768    

・雇用保険料 40

・健康保険料 279

・厚生年金保険料 449

　13　委　託　料 △12,119        

　①業務委託料（物件費） △12,119    

・総務事務等業務委託料 △12,119

区  分 金  額

2 総務費
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(款) 2 総務費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

1 一般管理費

3 財産管理費 516,338 569,567 1,085,905 地方債 278,500 289,545

その他 1,522

4 企画費 329,880 7,922 337,802 地方債 2,400 76

その他 5,446

9 地域振興費 7,323,055 10,483 7,333,538 地方債 △3,000 13,483

11 諸費 30,330 63,650 93,980 その他 1,016 62,634

特 定 財 源 一般財源

2 総務費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

１１総務一般管理経費（新型コロナウイルス感染症対応分）

6,867            

　11　需　用　費 2,028        

　①消耗品費 2,028    

　12　役　務　費 4,839        

　①通信運搬費 4,839    

25 積　立　金 569,567 　４基金管理経費 569,567            

　25　積　立　金 569,567        

　①積　立　金 569,567    

・財政調整基金積立金 22

・減債基金積立金 280,000

・市営住宅整備等基金積立金 484

・ブロードバンドひかり基金積立金 1,500

・過疎地域自立促進基金積立金 278,500

・三次工業団地下水処理場基金積立金 1,561

・新型コロナウイルス感染症対策基金積立金 7,500

18 備品購入費 7,922 　２地域情報化推進経費 7,922            

　18　備品購入費 7,922        

　②機械器具費 7,922    

・宅内機器 7,922

13 委　託　料 4,724 　２自治活動拠点施設管理経費 9,757            

15 工事請負費 5,759 　13　委　託　料 3,998        

　⑥指定管理料 3,998    

　15　工事請負費 5,759        

　①工事請負費 5,759    

・施設修繕工事 5,759

　８灰塚ダム周辺施設管理経費 726            

　13　委　託　料 726        

　③施設機器等管理委託料 726    

・施設等管理委託料 726

23 償還金，利子 63,650 　４過年度国庫支出金等精算返納金（市民課） 2,397            

及び割引料 　23　償還金，利子及び割引料 2,397        

　⑦国庫支出金等精算返納金 2,397    

　５過年度国庫支出金等精算返納金（社会福祉課）

19,134            

　23　償還金，利子及び割引料 19,134        

　⑦国庫支出金等精算返納金 19,134    

　６過年度国庫支出金等精算返納金（高齢者福祉課）

790            

　23　償還金，利子及び割引料 790        

　⑦国庫支出金等精算返納金 790    

　７過年度国庫支出金等精算返納金（健康推進課）

76            

　23　償還金，利子及び割引料 76        

　⑦国庫支出金等精算返納金 76    

　８過年度国庫支出金等精算返納金（子育て支援課）

35,082            

　23　償還金，利子及び割引料 35,082        

　⑦国庫支出金等精算返納金 35,082    

区  分 金  額

2 総務費
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(款) 2 総務費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

11 諸費

3 戸籍住民基本台 147,725 3,420 151,145 国庫 3,420 0

帳費

1 戸籍住民基本 147,725 3,420 151,145 国庫 3,420 0

台帳費

5 統計調査費 33,991 5,317 39,308 県 317 5,000

2 指定統計費 33,945 5,317 39,262 県 317 5,000

(款) 3 民生費

3 民生費 9,588,883 52,646 9,641,529 国庫 17,000 35,646

1 社会福祉費 5,521,213 27,547 5,548,760 0 27,547

3 老人福祉費 432,397 24,849 457,246 0 24,849

12 後期高齢者医 1,148,908 2,698 1,151,606 0 2,698

療費

2 児童福祉費 3,579,343 25,099 3,604,442 国庫 17,000 8,099

1 児童福祉総務 144,408 3,500 147,908 国庫 3,500 0

費

特 定 財 源 一般財源

3 民生費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

　９過年度国庫支出金等精算返納金（農政課） 1,016            

　23　償還金，利子及び割引料 1,016        

　⑦国庫支出金等精算返納金 1,016    

１０過年度国庫支出金等精算返納金（商工観光課）

1,018            

　23　償還金，利子及び割引料 1,018        

　⑦国庫支出金等精算返納金 1,018    

１１過年度国庫支出金等精算返納金（文化と学びの課）

4,137            

　23　償還金，利子及び割引料 4,137        

　⑦国庫支出金等精算返納金 4,137    

13 委　託　料 3,420 　２戸籍住民基本台帳事務経費 3,420            

　13　委　託　料 3,420        

　①業務委託料（物件費） 3,420    

・システム改修業務委託料 3,420

3 職員手当等 5,000 　１指定統計経費 5,317            

11 需　用　費 317 　 3　職員手当等 5,000        

　⑥時間外勤務手当 5,000    

・一般職時間外勤務手当 5,000

　11　需　用　費 317        

　①消耗品費 317    

（単位：千円）

11 需　用　費 308 　２老人福祉経費 2,420            

15 工事請負費 24,541 　11　需　用　費 308        

　⑥修　繕　料 308    

　15　工事請負費 2,112        

　①工事請負費 2,112    

・施設修繕工事 2,112

　５老人福祉経費（新型コロナウイルス感染症対応分）

22,429            

　15　工事請負費 22,429        

　①工事請負費 22,429    

・設備改修工事 22,429

19 負担金，補助 2,708 　１後期高齢者医療経費 2,698            

及び交付金 　19　負担金，補助及び交付金 2,708        

28 繰　出　金 △10 　①負担金（補助費） 2,708    

・療養給付費負担金 2,708

　28　繰　出　金 △10        

　①特別会計繰出金 △10    

11 需　用　費 3,500 　５児童福祉総務経費（新型コロナウイルス感染症対応分）

3,500            

　11　需　用　費 3,500        

区  分 金  額

3 民生費
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(款) 3 民生費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

1 児童福祉総務

費

5 保育所費 2,093,910 21,599 2,115,509 国庫 13,500 8,099

(款) 4 衛生費

4 衛生費 2,716,972 16,376 2,733,348 0 16,376

1 保健衛生費 1,485,651 13,776 1,499,427 0 13,776

4 予防費 146,282 7,536 153,818 0 7,536

5 環境衛生費 435,253 6,240 441,493 0 6,240

3 上水道費 334,302 2,600 336,902 0 2,600

1 上水道施設費 334,302 2,600 336,902 0 2,600

(款) 6 農林水産業費

6 農林水産業費 2,032,622 20,239 2,052,861 0 20,239

2 耕地費 357,569 20,239 377,808 0 20,239

1 耕地総務費 219,183 7,039 226,222 0 7,039

2 耕地事業費 128,386 13,200 141,586 0 13,200

特 定 財 源 一般財源

6 農林水産業費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

　①消耗品費 3,500    

2 給　　　料 5,271 　２保育所経費 8,099            

3 職員手当等 628 　 2　給　　　料 5,271        

11 需　用　費 9,500 　③会計年度任用職給 5,271    

15 工事請負費 2,200 　 3　職員手当等 628        

19 負担金，補助 4,000 　④通勤手当 180    

及び交付金 　⑬一般職期末手当 448    

　15　工事請負費 2,200        

　①工事請負費 2,200    

・施設修繕工事 2,200

　４保育所経費（新型コロナウイルス感染症対応分）

13,500            

　11　需　用　費 9,500        

　①消耗品費 9,500    

　19　負担金，補助及び交付金 4,000        

　⑤補助金（補助費） 4,000    

・新型コロナウイルス感染症緊急包括支援補助金 4,000

（単位：千円）

13 委　託　料 7,536 　１予防接種経費 7,536            

　13　委　託　料 7,536        

　①業務委託料（物件費） 7,536    

・予防接種業務委託料 7,536

19 負担金，補助 6,240 　１環境衛生経費 1,240            

及び交付金 　19　負担金，補助及び交付金 1,240        

　①負担金（補助費） 1,240    

・寺戸用水管理負担金 1,240

　４生活用水対策経費 5,000            

　19　負担金，補助及び交付金 5,000        

　⑥補助金（建設単独） 5,000    

・生活用水施設整備補助金 5,000

19 負担金，補助 2,600 　１水道事業会計経費 2,600            

及び交付金 　19　負担金，補助及び交付金 2,600        

　⑤補助金（補助費） 2,600    

・水道事業会計補助金 2,600

（単位：千円）

22 補償，補填及 7,039 　１耕地総務経費 7,039            

び賠償金 　22　補償，補填及び賠償金 7,039        

　①補　償　金 7,039    

・損失補償金 7,039

19 負担金，補助 13,200 　１小規模農業基盤整備経費 13,200            

及び交付金 　19　負担金，補助及び交付金 13,200        

区  分 金  額

6 農林水産業費

- 25 -



(款) 6 農林水産業費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

2 耕地事業費

(款) 7 商工費

7 商工費 1,361,269 52,000 1,413,269 0 52,000

1 商工費 1,361,269 52,000 1,413,269 0 52,000

2 商工業振興費 972,682 52,000 1,024,682 0 52,000

(款) 8 土木費

8 土木費 3,355,469 651,607 4,007,076 国庫 111,145 163,362

地方債 377,100

2 道路橋梁費 1,478,330 411,607 1,889,937 国庫 111,145 163,762

地方債 136,700

2 道路橋梁維持 577,796 160,000 737,796 国庫 △8,666 159,966

費 地方債 8,700

3 道路新設改良 600,844 76,907 677,751 国庫 37,633 3,774

費 地方債 35,500

4 橋梁新設改良 298,000 174,700 472,700 国庫 82,178 22

費 地方債 92,500

3 河川費 147,364 240,000 387,364 地方債 240,400 △400

1 河川総務費 141,264 240,000 381,264 地方債 240,000 0

2 砂防費 6,100 0 6,100 地方債 400 △400

(款) 9 消防費

9 消防費 1,435,886 11,772 1,447,658 国庫 2,540 9,232

1 消防費 1,435,886 11,772 1,447,658 国庫 2,540 9,232

特 定 財 源 一般財源

9 消防費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

　⑥補助金（建設単独） 13,200    

・小規模農業施設改良事業補助金 13,200

（単位：千円）

13 委　託　料 52,000 　４商工業振興経費（新型コロナウイルス感染症対応分）

52,000            

　13　委　託　料 52,000        

　①業務委託料（物件費） 52,000    

・地域経済活性化業務委託料 52,000

（単位：千円）

13 委　託　料 150,000 　１道路橋梁維持経費 160,000            

15 工事請負費 10,000 　13　委　託　料 150,000        

　③施設機器等管理委託料 150,000    

・施設等管理委託料 150,000

　15　工事請負費 10,000        

　①工事請負費 10,000    

・維持工事 10,000

15 工事請負費 73,310 　１道路新設改良経費 56,740            

19 負担金，補助 3,597 　15　工事請負費 56,740        

及び交付金 　①工事請負費 56,740    

・新設改良工事 56,740

　２県道新設改良経費 16,570            

　15　工事請負費 16,570        

　①工事請負費 16,570    

・新設改良工事 16,570

　３県営事業負担金 3,597            

　19　負担金，補助及び交付金 3,597        

　④負担金（その他） 3,597    

・建設事業負担金 3,597

15 工事請負費 174,700 　１橋梁新設改良経費 174,700            

　15　工事請負費 174,700        

　①工事請負費 174,700    

・新設改良工事 174,700

17 公有財産購入 240,000 　１河川管理経費 240,000            

費 　17　公有財産購入費 240,000        

　②土地購入費 240,000    

（単位：千円）

区  分 金  額

9 消防費
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(款) 9 消防費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

2 非常備消防費 203,408 4,620 208,028 国庫 1,540 3,080

3 消防施設費 20,235 278 20,513 0 278

4 水防費 135,185 4,500 139,685 0 4,500

5 防災費 22,455 2,374 24,829 国庫 1,000 1,374

(款) 10 教育費

10 教育費 3,202,817 10,850 3,213,667 県 10,499 351

1 教育総務費 1,227,305 10,098 1,237,403 県 10,499 △401

2 事務局費 285,321 △401 284,920 0 △401

3 教育振興費 939,705 10,499 950,204 県 10,499 0

5 社会教育費 741,759 752 742,511 0 752

5 文化振興費 374,958 752 375,710 0 752

(款) 11 災害復旧費

11 災害復旧費 2,173,647 144,894 2,318,541 国庫 23,345 19,049

地方債 102,500

1 農林水産施設災 1,555,547 15,000 1,570,547 0 15,000

害復旧費

特 定 財 源 一般財源

11 災害復旧費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

18 備品購入費 4,620 　１消防団経費 4,620            

　18　備品購入費 4,620        

　②機械器具費 4,620    

・消防・防災機器 4,620

15 工事請負費 278 　１消防施設経費 278            

　15　工事請負費 278        

　①工事請負費 278    

・施設整備工事 278

13 委　託　料 4,500 　１水防経費 4,500            

　13　委　託　料 4,500        

　①業務委託料（物件費） 4,500    

・水防業務委託料 4,500

13 委　託　料 2,374 　１防災経費 2,374            

　13　委　託　料 2,374        

　①業務委託料（物件費） 2,374    

・システム改修業務委託料 2,374

（単位：千円）

2 給　　　料 △384 　１特別職人件費 △401            

4 共　済　費 △17 　 2　給　　　料 △384        

　①特別職給 △384    

　 4　共　済　費 △17        

　①市町村職員共済組合負担金 △17    

1 報　　　酬 8,397 　３教育振興経費（新型コロナウイルス感染症対応分）

3 職員手当等 2,102 10,499            

　 1　報　　　酬 8,397        

　④会計年度任用職員報酬 8,397    

・学校支援員報酬 8,397

　 3　職員手当等 2,102        

　④通勤手当 1,010    

　⑬一般職期末手当 1,092    

11 需　用　費 252 　２文化振興施設管理経費 752            

13 委　託　料 396 　11　需　用　費 252        

18 備品購入費 104 　①消耗品費 252    

　13　委　託　料 396        

　③施設機器等管理委託料 396    

・施設等管理委託料 396

　18　備品購入費 104        

　③その他備品購入費 104    

・市民ホール備品 104

（単位：千円）

区  分 金  額

11 災害復旧費
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(款) 11 災害復旧費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

3 林業施設復旧 53,500 15,000 68,500 0 15,000

費

2 土木施設災害復 605,100 35,255 640,355 地方債 34,000 1,255

旧費

2 単独土木施設 130,000 35,255 165,255 地方債 34,000 1,255

復旧費

3 その他公共・公 13,000 94,144 107,144 国庫 23,345 2,699

用施設災害復旧 地方債 68,100

費

1 その他公共・ 13,000 94,144 107,144 国庫 23,345 2,699

公用施設復旧 地方債 68,100

費

4 文教施設災害復 0 495 495 地方債 400 95

旧費

2 社会教育施設 0 495 495 地方債 400 95

復旧費

特 定 財 源 一般財源

11 災害復旧費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

13 委　託　料 15,000 　１現年災害林業施設復旧経費 15,000            

　13　委　託　料 15,000        

　④調査測量設計監理等委託料 15,000    

15 工事請負費 35,255 　２過年災害単独土木復旧経費 35,255            

　15　工事請負費 35,255        

　①工事請負費 35,255    

・災害復旧工事 35,255

15 工事請負費 93,644 　１現年災害その他公共・公用施設復旧経費 94,144            

16 原材料費 500 　15　工事請負費 93,644        

　①工事請負費 93,644    

・災害復旧工事 93,644

　16　原材料費 500        

　①原材料費 500    

15 工事請負費 495 　１現年災害社会教育施設復旧経費 495            

　15　工事請負費 495        

　①工事請負費 495    

・災害復旧工事 495

区  分 金  額

11 災害復旧費
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（単位：人，千円，月分）

報 酬 給 料
期末手当
年　間
支給率

そ の 他
の

手 当
計

13,637

(4.5)

47,347

(4.5)

その他
の

特別職
2,937 128,297 128,297 128,297

計 2,965 237,173 31,633 60,984 144 329,934 46,019 375,953

15,525

(4.5)

47,347

(4.5)

その他
の

特別職
2,937 128,297 128,297 128,297

計 2,965 242,661 36,000 62,872 144 341,677 46,832 388,509

△ 1,888

0

その他
の

特別職
0 0 0 0 0 0 0 0

計 0 △ 5,488 △ 4,367 △ 1,888 0 △ 11,743 △ 813 △ 12,556

△ 7,068

議 員 0 △ 5,488 0 0 △ 5,488 0 △ 5,488

199,746

比 較

長 等 0 0 △ 4,367 0 △ 6,255 △ 813

8,797 60,466

議 員 24 114,364 161,711 38,035

38,035 194,258

補正前

長 等 4 36,000 144 51,669

45,414 7,984 53,398

議 員 24 108,876 156,223
補正後

長 等 4 31,633 144

給 与 費 明 細 書

１　特　別　職

区 分 職員数

給 与 費

共 済 費 合 計 備 考

- 32 -



　(1)　総括 （単位：人，千円）

　 (職員手当の内訳) （単位：千円）

備考 （　）内は短時間勤務職員で外書きである。

　ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：人，千円）

　 (職員手当の内訳) （単位：千円）

2 （　）内は短時間勤務職員で外書きである。

２　一　般　職

備考1 この表は、給料をもって支弁される会計年度任用職員以外の一般職の職員（事業費支弁に係る職員を含む。）で予算の積算の基礎となったものに
ついて記載。

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

(714)
726 582,974 2,376,899 1,568,660 4,528,533 840,726 5,369,259

(705)
718 574,577 2,366,728 1,558,787 4,500,092 839,958 5,340,050
(9)

8 8,397 10,171 9,873 28,441 768 29,209

補 正 前

比 較

合 計区 分 職員数
給 与 費

共 済 費

補 正 後

区 分 扶 養 手 当 地 域 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 時間外勤務手当 管理職員特別勤務手当

補正後 54,312 1,381 32,513 53,859 158,550 3,600

補正前 54,312 1,381 32,513 52,470 151,885 3,600

比 較 0 0 0 1,389 6,665 0

区 分 管 理 職 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 役職調整手当 単身赴任手当 退 職 手 当

補正後 26,820 586,098 320,168 7,475 2,016 321,868

補正前 26,820 584,279 320,168 7,475 2,016 321,868

比 較 0 1,819 0 0 0 0

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

(5)
478 1,897,827 1,398,926 3,296,753 622,713 3,919,466
(5)
478 1,897,827 1,393,926 3,291,753 622,713 3,914,466
(0)

0 0 5,000 5,000 0 5,000

合 計

補 正 後

補 正 前

比 較

区 分 職員数
給 与 費

共 済 費

区 分 扶 養 手 当 地 域 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 時間外勤務手当 管理職員特別勤務手当

補正後 54,312 1,381 32,513 35,503 142,162 3,600

補正前 54,312 1,381 32,513 35,503 137,162 3,600

比 較 0 0 0 0 5,000 0

区 分 管 理 職 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 役職調整手当 単身赴任手当 退 職 手 当

補正後 26,820 451,108 320,168 7,475 2,016 321,868

補正前 26,820 451,108 320,168 7,475 2,016 321,868

比 較 0 0 0 0 0 0
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　イ　会計年度任用職員 （単位：人，千円）

　 (職員手当の内訳) （単位：千円）

2

　(2)　給料及び職員手当の増減額の明細

　ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

　イ　会計年度任用職員 （単位：千円）

（　）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの
通常の勤務時間に比し短い職員で外書きである。

備考1 この表は、報酬又は給料をもって支弁される会計年度任用職員（事業費支弁に係る職員を含む。）で予算の積算の基礎となったものについて記載。

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

(709)
248 582,974 479,072 169,734 1,231,780 218,013 1,449,793

(700)
240 574,577 468,901 164,861 1,208,339 217,245 1,425,584
(9)

8 8,397 10,171 4,873 23,441 768 24,209

合 計

補 正 後

補 正 前

比 較

区 分 職員数
給 与 費

共 済 費

区 分 扶 養 手 当 地 域 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 時間外勤務手当 管理職員特別勤務手当

補正後 18,356 16,388

補正前 16,967 14,723

比 較 0 0 0 1,389 1,665 0

区 分 管 理 職 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 役職調整手当 単身赴任手当 退 職 手 当

補正後 134,990

補正前 133,171

比 較 0 1,819 0 0 0 0

区 分 増 減 額 説 明

報 酬 8,397 その他の増減分 8,397

給 料 10,171 その他の増減分 10,171

職員手当 4,873 その他の増減分 4,873 通勤手当

1,389

時間外勤務手当

1,665

期末手当

1,819

増減額の増減事由別内訳 備 考

区 分 増 減 額 説 明

職員手当 5,000 その他の増減分 5,000 時間外勤務手当

5,000

増減額の増減事由別内訳 備 考

統計事務に係る増
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